
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

MAJ-GUSHT 2018 

65 30.04.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion në lidhje me 

sasinë e importit të mishit 

të qengjit në Shqipëri nga 

viti 1991. 

Sektori 

PIK 

02.05.2018 Përfunduar   

66 02.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion në lidhje me 

procedurat dhe 

dokumentacionin e 

nevojshëm për hapjen e 

një dyqani për tregtim 

peshku 

Sektori 

OSH 

03.05.2018 Përfunduar  

67 04.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion nga Fluitech 

shpk në lidhje me 

procedurën për  

regjistrimin e plehrave 

kimik dhe pesticideve. 

Sektori 

MBIB 

07.05.2018 Përfunduar  

68 10.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

ardhur në lidhje me 

cilësinë e miellit, 

kontrollet dhe analizat e 

kryera. 

Sektori 

OJSH, 

Sektori 

PIK 

Sektori 

Laborator

ik 

Takim Date 

21.05.2018 

ne DPAKU 

me Drejtorin 

e 

Pergjithshem 

Përfunduar  

69 07.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për intervistë nga 

In Tv, në lidhje me 

produktet  e miellit dhe 

mishit  

 

Drejtori i 

Pergjiths

hem  

Drejtori i 

Menaxhi

mit  

 Përfunduar  

70 14.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion nga INSTAT   Përfunduar  

71 15.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me lajmin për 

hetimin ndaj dy 

kompanive të importit të 

miellit në Shqipëri. 

Lajmi online në gazetën 

Shqiptarja.com për 

miellin:  

http://shqiptarja.com/lajm/

ekskluzivedokumenti-

skandali-me-cilesine-e-

miellit-aku-kallezon-dy-

Drejtori i 

Pergjiths

hem 

 Përfunduar  

http://shqiptarja.com/lajm/ekskluzivedokumenti-skandali-me-cilesine-e-miellit-aku-kallezon-dy-importuesit-e-medhenj
http://shqiptarja.com/lajm/ekskluzivedokumenti-skandali-me-cilesine-e-miellit-aku-kallezon-dy-importuesit-e-medhenj
http://shqiptarja.com/lajm/ekskluzivedokumenti-skandali-me-cilesine-e-miellit-aku-kallezon-dy-importuesit-e-medhenj
http://shqiptarja.com/lajm/ekskluzivedokumenti-skandali-me-cilesine-e-miellit-aku-kallezon-dy-importuesit-e-medhenj


importuesit-e-medhenj 

 

72 15.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për Takim  në 

lidhje me kallëzimin penal 

Drejtori i 

Pergjiths

hem 

 Përfunduar  

73 16.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me 

dokumentacionin që duhet 

të përmbushë klienti për 

rastin e importit të 

produkteve kafe dhe 

kakao, përpunimin në 

Shqipëri ( pjekje) dhe 

eksportin në tregun e 

jashtëm. 

Sektori 

PIK  

17.05.2018 Përfunduar   

74 16.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me automjetet 

shtetërore qe disponon 

AKU  

Drejtoria 

e 

Sherbime

ve te 

Brendsh

me 

17.05.2018 Përfunduar  

75 17.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë në lidhje me 

dokumentacionin e 

eksportit 

Sektori 

OSH 

17.05.2018 Përfunduar  

76 21.05.20

18 

 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me standardet që 

duhet të plotesojë  për 

tregtimin e produkteve 

tradicionale 

 

Sektori 

OJSH  

Sektori 

OSH 

22.05.2018 Përfunduar  

77 21.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me dokumentet 

që nevojiten për eksport të 

bimëve mjekësore. 

Sektori 

PIK  

21.05.2018 Përfunduar  

78 22.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion në lidhje me 

produktet e importit llojin 

e produktit (multivitamina 

dhe suplemente). 

Sektori 

OJSH 

22.05.2018 Përfunduar   

79 22.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesa për informacion 

ne lidhje me importin e 

produkteve të listuara dhe 

procedura që duhet 

ndjekur. 

 

Sktori 

PIK 

25.05.2018 Përfunduar  

80 22.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesa, në lidhje me 

nxjerrjen e produkteve 

DRAKU 

Tirane 

 Përfunduar   

http://shqiptarja.com/lajm/ekskluzivedokumenti-skandali-me-cilesine-e-miellit-aku-kallezon-dy-importuesit-e-medhenj


 jashtë përdorimit. 

81 23.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesa per informacion, 

në lidhje me importin e 

mishit të shpendëve. 

 

Sektori 

PIK 

28.05.2018 Përfunduar  

82 28.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Shqetësimi i ngritur mbi 

bllokimin e një sasie 

pijesh enerigjike në 

doganë 

DP  Përfunduar  

83 29.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me listën e 

kantinave që prodhojnë 

verë. 

 

Sektori 

ISHMT 

Sektori 

OJSH 

01.06.2018 Përfunduar  

84 30.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion në lidhje me 

kontrollet e 

stabilimenteve,  përpunues 

qumështi dhe 

nënproduktet e tij. 

Sektori 

OSH 

Duhet 

konfirmim i 

DP 

08.06.2018 

Përfunduar  

85 30.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion mbi 

notifikimin  e pijeve të 

gazuara 

Sektori 

ISHMT 

30.05.2018 Përfunduar  

86 30.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me procedurat e 

nevojshme për të hapur 

një biznes të ri ( linjë 

prodhimi makaronash) 

Sektori 

OJSH 

01.06.2018 

06.06.2018 

Përfunduar   

87 30.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me nivelin e 

pesticideve te perimet që 

tregtohen. 

Sektori 

OJSH 

Sektori 

Laborator

ik 

07.06.2018 Përfunduar  

88 30.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kerkesë për informacion 

në lidhje me sasinë e 

bllokuar të mishit me 

origjinë nga Brazili. 

DP  Përfunduar  

89 30.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për asgjësim 

mallrash të skaduar 

 31.05.2018 Përfunduar  

90 30.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion në lidhje me 

kontrollet, masat e marra 

në tregun e fruta perimeve 

në Vlorë 

Sektori 

OJSH 

06.06.2018 Përfunduar   

91 31.05.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion në lidhje me 

importin e produkteve me 

bazë qumështi. 

Sektori 

PIK 

06.06.2018 Përfunduar   

92 04.06.20 Kërkesë për Kërkesë për prani të DRAKU 04.06.2018 Përfunduar  



18 informacion inspektorëve të DRAKU 

në shkatërrim të 

produkteve jashtë 

skadence. 

Tirane  

93 06.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion në lidhje me 

dokumentacionin (nëse 

duhet certifikatë 

fitosanitare) për eksportin 

e produktit miell. 

Sektori 

PIK  

06.06.2018 Përfunduar   

94 06.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Shtesë informacioni, ka 

bashkëlidhur certifikatën 

dhe kërkon përgjigje nëse 

mjafton ajo certifikate. 

Sektori 

PIK  

07.06.2018 Përfunduar   

95 07.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion mbi praninë e 

inspektorëve të DRAKU 

Tiranë në asgjësimin e 

produkteve të skaduara. 

DRAKU 

Tirane  

07.06.2018 Përfunduar   

96 11.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesa për informacion 

në lidhje me notifikimin e 

etiketës, analizat si dhe 

importin e produktit kafe. 

Sektori 

ISHMT 

Sektori 

PIK 

Sektori 

Laborator 

18.06.2018 Përfunduar   

97 11.06.20

18 

Kërkesë për 

bashkëpuni

m  

Kërkesë për bashkëpunim   Përfunduar  

98 12.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për punësim 

 

 13.06.2018 Përfunduar   

99 12.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për kriteret e 

punësimit 

 

 13.06.2018 Perfunduar   

100 14.06.20

18 

Konfirmim 

për takim  

Kërkesë për takim    Përfunduar  

101 14.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për konfirmim 

certifikate veterinare në 

import 

 19.06.2018 Përfunduar 

 

 

102 18.06.20

18 

Kerkese per 

informacion 

Letër e hapur për gjendjen 

e tregjeve ku tregtohen 

kafshët e gjalla. 

Sektori 

OSH 

 Përfunduar  

103 18.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me 

dokumentacionin për  

hapjen e një biznesi të ri 

Fast-Food dhe Piceri. 

Sektori 

OJSH 

25.06.2018 Përfunduar   

104 19.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me 

Sektori 

OSH 

27.06.2018 Përfunduar   



dokumentacionin e 

nevojshëm që mund të 

nevojitet për hapjen e 

mensës së shkollës në të 

cilën do të ofrohet ushqim 

për nxënësit. 

OJSH 

105 18.06.20

18 

 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me eksportin e 

mishit nga Shqipëria drejt 

vendeve të Bashkimit 

Europian, si dhe ligjin e 

referimit. 

Sektori 

PIK  

20.06.2018 Përfunduar   

106 20.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion për 

procedurat,  

dokumentacionin për të 

hapur një dyqan për 

Tregtim peshku (shitje e 

gatim peshku në zgarë ) 

Sektori 

OSH 

21.06.2018 Përfunduar   

107 20.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Ftesë për pjesëmarrje  

Trajnim  

  Përfunduar  

108 25.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Ftesë  

Në kuadër të takimit për 

monitorimin e Strategjisë 

Kombëtare të Pronësisë 

Intelektuale (2016-2020) 

  Përfunduar  

109 26.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesa e ardhur në lidhje 

me bllokimin e furnizimit 

( miell për pica) në 

Durrës, për mungesë 

certifikate 

Sektori 

PIK 

 Në proces  

110 27.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me lejimin ose jo 

të "zeolite" në ushqim, 

sipas legjislacionit 

shqiptar. 

Sektori 

OJSH 

28.06.2018 Përfunduar   

111 28.06.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për ndërhyrje në 

MBZHR për rregjistrimin 

e produkteve për pulat 

Sektori 

PIK 

Sektori 

OSH 

 Në proces  

112 02.07.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

 Kërkesë për informacion   Në proces  

113 02.07.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion   Në proces  

114 10.07.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me rast në të 

cilin një kontenier rezultoi 

Sektori i 

Laborator

it 

09.08.2018 Përfunduar   



me Salmonela Spp. Pas 

refuzimit nga AKU për 

provën e dytë, kërkohet 

zyrtarisht steriotip 

Salmonela Spp, para se të 

kthehet në vendin e 

origjinës , sipas rregullave 

të BE-se. 

115 04.08.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për format e 

komunikimit me AKU-në 

për të bërë një denoncim 

Sektori i 

MPNK 

06.08.2018 Perfunduar  

116 03.08.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me ujin e 

ambalazhuar që përdoret 

në markete në Shqipëri. 

Sektori 

OJSH 

15.08.2018 Përfunduar  

117  Kërkesë për 

informacion 

Informacion për dhenien e 

mendimit paraprak 

shkencor nga AKU “për 

nxjerrjen në 

treg  të  ushqimeve  të 

reja”, shqyrtimit të 

legjislacionit të BE të 

cituar në shkrese  në lidhje 

me produktin e ri (tuli i 

frutit të thatë të 

Baobabit),  

Sektori 

OJSH 

20.07.2018 Në proces  

118 07.08.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion për 

procedurën e ankimimit të 

masës administrative 

gjobe per subjektin 

Sektori 

Juridik 

08.08.2018 Përfunduar   

119 08.08.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

ardhur nga kompania 

Austriake në lidhje me 

importin e produktit mish 

nga Ukraina dhe 

Argjentina në Shqipëri. 

 

Sektori 

PIK 

10.08.2018 Përfunduar   

120 13.08.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion në lidhje me 

ngarkesën produkt mish 

nga Brazili 

  Në proces  

121 13.08.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për prani të një 

inspektori në doganën e 

Tiranës 

DRAKU 

Tirane 

14.08.2018 Përfunduar   

122 11.08.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për kopje të 

Protokollit të  mbajtur të 

takimit 

  Në proces  



123 13.08.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Informacion per 

interpretim te analizave te 

vajit  

 

 13.08.2018 Përfunduar   

124 10.08.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Për pranimin e kthimit të 

mallit të bllokuar 

Sektori 

OJSH 

PIK 

 

 Në proces  

125 14.08.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me legjislacionin 

për ushqimet e reja me të 

cilin operon AKU. 

Sektori 

OJSH 

16.08.2018 Përfunduar   

126 17.08.20

18 

Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për informacion 

për listën e kompanive të 

regjistruara në sektorin e 

produktit mish 

Sektori 

OSH 

20.08.2018 Përfunduar   

 


